
Rada Powiatu Obornickiego

Protokół 2/2024
Obrady rozpoczęto 07 maja 2024 roku o godz. 10:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 15:38.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 17 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.
[bookmark: _Hlk170121575]1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
- Podjęcie uchwały zmieniającej Statut Powiatu Obornickiego (druk 2 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).  (punkt ukryty)
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Obornickiego (druk 3 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
8. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego (druk 4 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego:
 a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,
 b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady,
 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (druk 5 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa),
 d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
 e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego (druk 6 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
- Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Obornickiego oraz przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Obornickiego:  (punkt ukryty)
 a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji,
 b) wybór Przewodniczącego Komisji (głosowanie jawne),
 c) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
 d) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
 e) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Obornickiego (druk dodatkowy nr 1).
- Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Obornickiego oraz Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Obornickiego:  (punkt ukryty)
 a) ustalenie liczby członków Komisji,
 b) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji,
 c) wybór Przewodniczącego Komisji (głosowanie jawne),
 d) wybór pozostałych członków Komisji (głosowanie jawne),
 e) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Obornickiego (druk dodatkowy nr 2).
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
 a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
 b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Obornickiego (druk 7).
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
 a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
 b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Obornickiego (druk 8).
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
 a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
 b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju Rady Powiatu Obornickiego (druk 9).
13. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Obornickiego za 2023 rok:
 a) przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Obornickiego za 2023 rok(druk 10 – osoba referująca: z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Prawnego p. Agnieszka Borowicz).
 b) debata nad raportem o stanie Powiatu Obornickiego.
14. Udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za 2023 rok:
 a) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu (druk 11 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
15. Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. i informacja o stanie mienia powiatu obornickiego:
 a)  przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. i informacja o stanie mienia powiatu obornickiego (druk 12 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
 b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Obornickiego za 2023 r. (druk 13 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
 c) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. (druk 14 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
 d) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu (druk 15 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
 e) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej (druk 16 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
 f) dyskusja.
16. Zatwierdzenie sprawozdań oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu:
 a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 rok (druk 17 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
 b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Obornickiego (druk 18 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady  p. Aleksandra Kulupa).
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
22. Wolne wnioski i głosy.
23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
24. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Obornickiego.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
[bookmark: _Hlk170220407]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.
2. Przedstawienie porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Bogusław Janus
Aleksandra Kulupa
Zofia Kotecka

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną na maila oraz został udostępniony do programu esesji. Następnie zapytała radnych czy są jeszcze jakieś propozycje zmian do porządku obrad.
Radny Bogusław Janus poprosił o uzasadnienie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej Statut Powiatu Obornickiego. Dodał, że nie ma 
w projekcie uchwały uzasadnienia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że punkt ten znalazł się 
w porządku obrad na wniosek Pani Starosty.
Radny Bogusław Janus poprosił Panią Starostę, aby uzasadniła wprowadzenie tego punktu porządku obrad, jeśli nie ma uzasadnienia ustnego. 
[bookmark: _Hlk170123848]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zwróciła uwagę, że projekt uchwały jest wystarczająco zrozumiały dla wszystkich, a uzasadnienie tego projektu uchwały nie jest konieczne. Następnie poprosiła radnego, aby zwrócił się do radcy prawnego 
o wyjaśnienia w tej kwestii.
[bookmark: _Hlk170123880]Radny Bogusław Janus poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie tego punktu. 
Radca Prawny Szymon Muszyński wyjaśnił, że zgodnie z paragrafem 45 statutu powiatu obornickiego projekt uchwały powinien być przedłożony radzie wraz 
z uzasadnieniem. Dodał, że w zasadzie nie obowiązuje wymóg, że musi być uzasadnienie. Następnie wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada możliwość zatrudnienia członka w ramach umowy o pracę w składzie Zarządu Powiatu Obornickiego. Wyjaśnił również, że nie oznacza to, że taka możliwość będzie zrealizowana.

Radny Bogusław Janus złożył wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad punktu 7 Podjęcie uchwały zmieniającej statut powiatu obornickiego.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poddała pod głosowanie wniosek radnego Bogusława Janusa o wykreślenie punkt 7 z porządku obrad. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 2,
„wstrzymujące”	- 0,

przegłosowała wniosek w sprawie usunięcia z porządku obrad pkt. 7 projekt uchwały zmieniającej Statut Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że porządek obrad uległ zmianie, a także wyjaśniła, że zmianie ulegną również poszczególne punkty porządku obrad. W dalszej kolejności poprosiła radnych o przegłosowanie nowego porządku obrad. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 2,
„wstrzymujące”	- 0,
Przyjęła zmieniony porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że protokół radni otrzymali 
w wersji elektronicznej, a do Biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi. Następnie zapytała radnych czy mają propozycje zmian co do przedstawionego protokołu.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie przyjęcie protokołu. 


Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
Jednogłośnie przyjęła protokół nr 1. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że materiały radni otrzymali na maile oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 1 poprosiła Starostę Obornickiego o ewentualne uzupełnienie tych informacji, a radnych o zadawanie pytań do przedłożonego sprawozdania.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie ma nic do dodania w zakresie sprawozdania.
Wobec braku głosów Przewodnicząca Rady zamknąła ten punkt porządku obrad.
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
[bookmark: _Hlk170126206]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa przedłożyła informację w zakresie działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Następnie zapytała radnych czy mają jakieś zapytania w tym punkcie. 
Wobec braku głosów Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.
6.  Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zapytała czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.
Wobec braku głosów Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Obornickiego (druk 3 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 12,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 4,

podjęła Uchwałę Nr II/15/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/15/2024 stanowi załącznik 
do protokołu.
Wobec braku głosów Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego (druk 4 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że ustalony niniejszą uchwałą sposób głosowania ma zastosowanie wyłącznie do głosowania podczas dzisiejszej sesji Rady.
Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie qworum. Poinformowała, że po sprawdzonym qworum Rada obraduje w pełnym składzie.
Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/16/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała 
nr II/16/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku głosów Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego:
 a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego,
W dyskusji wzięli udział:
Błażej Cisowski
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Państwa radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.
Radny Błażej Cisowski w imieniu klubu radnych Trzecia Droga zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Liberskiej.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zapytała radną Magdalenę Liberską czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radna Magdalena Liberska odpowiedziała, że tak wyraża zgodę.
 b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady,
W dyskusji wzięli udział:
Błażej Cisowski
Zbigniew Nowak
Waldemar Cyranek

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o zgłaszanie członków do komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego. 

Radny Błażej Cisowski zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Woźniak.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zapytała radną Katarzynę Woźniak czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radna Katarzyna Woźniak odpowiedziała, że tak wyraża zgodę.
Radny Zbigniew Nowak zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Daszkiewicza.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zapytała radnego Mateusza Daszkiewicza czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radny Mateusz Daszkiewicz odpowiedział, że tak wyraża zgodę.
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek zgłosił kandydaturę radnego Piotra Desperaka.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zapytała radnego Piotra Desperaka czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radny Piotr Desperak odpowiedział, że tak wyraża zgodę.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa podziękowała wszystkim radnym i zamknęła listę kandydatów. 

 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (druk 5 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa),
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/17/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/17/2024 stanowi załącznik do protokołu.
 d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Desperak objaśnił zasady głosowania. Następnie komisja przeprowadziła głosowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.
Po przerowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji odczytał protokół, w którym stwierdzono, że na Wiceprzewodniczącą Rady została wybrana radna Magdalena Liberska.
 e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego (druk 6 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 13,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 1,
Trzech radnych nie wzięło udziału w głosowaniu
podjęła Uchwałę Nr II/18/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/18/2024 stanowi załącznik do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
W dyskusji wzięli udział:
Waldemar Cyranek


 a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że radni już wcześniej zgłosili swoje akcesy przystąpienia do Komisji i prosi o zgłoszenie się tych osób co swoje akcesy złożyli.
Wicestarosta Waldemar Cyranek zaproponował, aby Pani Przewodnicząca odczytała listę zgłoszonych radnych do komisji finansów i głosować blokiem wszystkich zgłoszonych.
Przewodnicząca Rady odczytała listę radnych, którzy zgłosili swój akces do komisji finansów. Następnie zapytała radnych czy wyrażają zgodę.
Radni wyrazili zgodę.
 b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
W związku z przedstawioną listą kandydatów Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia listy radnych kandydatów na członków Komisji Finansów. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
Przegłosowała listę kandydatów.
 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Obornickiego (druk 7).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/19/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie powołania Komisji Finansów Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/19/2024 stanowi załącznik do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa odczytała listę radnych, którzy zgłosili swój akces do komisji oświaty i spraw społecznych. Następnie zapytała radnych czy wyrażają zgodę.
Radni wyrazili zgodę.
b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
W związku z przedstawioną listą kandydatów Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia listy radnych kandydatów na członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
Przegłosowała listę kandydatów.

 c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Obornickiego (druk 8).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/20/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/19/2024 stanowi załącznik do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju Rady Powiatu Obornickiego (osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa):
W dyskusji wzięli udział:
Zbigniew Nowak
Błażej Cisowski

a) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji,
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa odczytała listę radnych, którzy zgłosili swój akces do komisji oświaty i spraw społecznych i zamknęła listę kandydatów. Następnie zapytała radnych czy wyrażają zgodę.
Radni wyrazili zgodę.
b) przeprowadzenie głosowania (jawnego),
W związku z przedstawioną listą kandydatów Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia listy radnych kandydatów na członków Komisji Gospodarki i Rozwoju 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
Przegłosowała listę kandydatów.
c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju Rady Powiatu Obornickiego (druk 9).
[bookmark: _Hlk170213070]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 17,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/21/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju Rady Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/21/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy
Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie.
Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, że w podjętych uchwałach jest błąd. Dodał, że wykonanie uchwały powinno się powierzyć Przewodniczącemu Rady, a nie jak jest 
w uchwale zapisane wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego.
Radca Prawny Szymon Muszyński wyjaśnił, że treść zapisu projektu uchwały nie ma wpływu na bezpośrednie prace związane z komisjami.
Radny Błażej Cisowski zapytał z czego wynika zapis określenia pierwszego posiedzenia komisji. Czy wynika on z ustawy o samorządzie powiatowym czy ze Statutu Powiatu Obornickiego.

Radca Prawny Szymon Muszyński wyjaśnił, że § 61 Statutu Powiatu Obornickiego mówi, że pracami komisji kieruje Przewodniczący Rady lub Z-ca Przewodniczącego Rady. Dodał, że możemy zrobić korekty do przyjętych już uchwał, które przegłosujemy pod koniec sesji Rady Powiatu Obornickiego.

13. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Obornickiego za 2023 rok:
a) przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Obornickiego za 2023 rok (druk 10 – osoba referująca: z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Prawnego p. Agnieszka Borowicz).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali raport o stanie powiatu w druku nr 10. Następnie poprosiła Z-cę Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Prawnego Panią Agnieszkę Borowicz o przedstawienie raportu.
Pani Agnieszka Borowicz Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjno - Prawnego
Przedstawiła raport o stanie powiatu obornickiego.

b) debata nad raportem o stanie Powiatu Obornickiego.
W dyskusji wzięli udział:
Piotr Desperak
Błażej Cisowski
Mateusz Daszkiewicz
Mateusz Daszkiewicz  - (Ad Vocem)
Błażej Cisowski  - (Ad Vocem)
Zbigniew Nowak
Waldemar Cyranek
Bogusław Janus
Zbigniew Nowak - (Ad Vocem).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję nad raportem o stanie powiatu.

Radny Piotr Desperak zapytał, czy istnieją jakieś instytucje, które nie otrzymały w ramach pożytku publicznego dofinansowania na zadania przez siebie zgłoszone.

Wicestarosta Obornicki poinformował, że w ramach konkursu dofinansowania nie otrzymały dwa stowarzyszenia, które nie wypełniły wymogów formalnych.
Radny Błażej Cisowski poinformował, że poprosił na Zarządzie Powiatu dopisanie na str. 38 raportu pkt. f zapisu cytuję,, z uwagi na przeciągające się procedury związane 
z uzyskiwaniem opinii środowiskowej wydawanej przez RDOŚ w Poznaniu 
i w konsekwencji braku uzyskania opinii środowiskowej , powiat obornicki nie mógł przystąpić do realizacji inwestycji w zakresie przebudowy drogi powiatowej 2029P, 2038P oraz przebudowy mostu w ciągu drogi powiatowej 2025P. Dodał, że ma nadzieje, że ta kadencja przyniesie nam pozytywne rozwiązania w tej kwestii.

Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał o zestawienie dotyczące środków zewnętrznych pozyskanych przez Powiat w poprzedniej kadencji oraz informację jak to wyglądało 
w przypadku wkładu własnego starostwa powiatowego.

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek wyjaśnił, że raport dotyczy ostatniego roku 2023, tak więc, inwestycje oraz środki są wymienione w poszczególnych tabelach. Dodał, że jeśli Pan Radny sobie życzy takie zestawienie w ciągu 5 lat zostanie przygotowane.

Starosta Obornicki poinformowała, że wiele informacji znajduje się w informatorze Starostwa Powiatowego. 

Radny Bogusław Janus zwrócił uwagę co do wypowiedzi Pana Radnego Błażeja Cisowskiego ad. niezrealizowanych inwestycji, że most na rzece Wełnie został niezrealizowany jeszcze przez zbyt późno złożony wniosek przez Starostwo Powiatowe w Obornikach. Dodał, że może przedstawić na następnej sesji harmonogram prac urzędu miejskiego związany z tą inwestycją i należy podkreślić, że po stronie Gminy Rogoźno żadnego opóźnienia nie było. Następnie zapytał Wicestarostę Obornickiego o inwestycję związaną z przebudową drogi w Studzieńcu, która z wiadomych względów nie doszła do skutku czy zostały poczynione rozmowy 
z projektantem w tej sprawie. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna wyjaśniła sprawę związaną z mostem na rzece Wełna w ciągu drogi powiatowej. Informując, że wniosek o dofinansowanie przebudowy mostu został złożony do Ministerstwa Infrastruktury w dniu 9 stycznia 2024 roku. Następnie otrzymaliśmy informację o dosłanie decyzji o pozwolenie na budowę. Dodała, że ze względu na niedostarczenie decyzji wniosek o dofinansowanie przebudowy mostu został odrzucony. 
Radny Zbigniew Nowak poinformował, że inwestycja przebudowy drogi z Rogoźna do Murowanej Gośliny pochłonęła sporo cennego czasu, który został zaprzepaszczony. Dodał, że podpisywaliśmy 12 aneksów z projektantem, które należałoby wpisać do rekordów Guinnesa. Dodał, że bardzo się cieszy, że Radny Błażej Cisowski jest 
w Zarządzie, bo będzie mu bardzo kibicował. 

14. Udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za 2023 rok:
a) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu (druk 11 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady Powiatu p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali raport o stanie powiatu w druku nr 11. Następnie odczytała projekt uchwały i poinformowała, że wprowadzi drobną autopoprawkę w tytule uchwały Zarząd Powiatu Obornickiego będzie z dużej litery.
Następnie otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 13,
„przeciw”		- 3,
„wstrzymujące”	- 1,

podjęła Uchwałę Nr II/22/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu. Podczas głosowania obecnych było 17 radnych. Uchwała nr II/22/2024 stanowi załącznik do protokołu.



15. Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. i informacja o stanie mienia powiatu obornickiego:
a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. i informacja o stanie mienia powiatu obornickiego (druk 12 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że radni otrzymali
materiały w formie elektronicznej przesłane na maila oraz udostępnione w programie
esesja. Następnie poprosiła Skarbnik Powiatu Panią Joannę Konieczną 
o przedstawienie sprawozdania.
Skarbnik Joanna Konieczna przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za
2023 rok. Po stronie dochodów budżet został wykonany w kwocie 101 674 537 ,44 zł,
co w stosunku do założonego planu wyniosło 99,32%. Wykonanie wydatków
w 2023 roku wyniosło 109 104 515,42 zł. co w stosunku do planu wynosi 93,71%.
Następnie Skarbnik omówiła i uzasadniła szczegółowo poszczególne pozycje budżetu
po stronie dochodów oraz przedstawiła wykonanie wydatków budżetu w odniesieniu
do rozdziałów klasyfikacji budżetowej. Całość informacji przedstawiła za pomocą
prezentacji graficznej w układzie:
· dochody 2023 ogółem,
· dotacje 2023 ogółem,
· subwencje 2023 ogółem,
· pozostałe dochody zewnętrzne 2023,
· pozostałe dochody własne 2023,
· porównanie dochodów 2022-2023,
· wydatki 2023 ogółem,
· wydatki majątkowe 2023,
· wydatki majątkowe 2023 wg. źródeł finansowania w układzie ogólnym,
· wydatki majątkowe 2023 - drogi powiatowe, wg. źródeł finansowania,
· wydatki majątkowe 2023 -oświata, wg. źródeł finansowania,
· wydatki wg. grup,
· porównanie wydatków 2022-2023,
· porównanie wydatków bieżących 2022-2023,
· porównanie wydatków majątkowych 2022 - 2023,
· przychody i rozchody budżetu.
Przedstawione sprawozdanie zawierało również sprawozdanie z wykonania
planu finansowego szpitala oraz informację o stanie mienia powiatu obornickiego.
b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Obornickiego za 2023 r. (druk 13 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła sprawozdanie finansowe
w oparciu o:

· bilans wykonania budżetu za 2023 rok,
· bilans łączny jednostek budżetowych za 2023 rok,
· łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych za 2023 rok,
· łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2023 rok,
· informację dodatkową.

c) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 r. (druk 14 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Skarbnik Joanna Konieczna odczytała uchwałę Składu Orzekającego RIO z dnia
5 kwietnia 2024 r., w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu
z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Obornickiego za rok
2023.
Skład Orzekający RIO uchwałą Nr SO-17/0954/44/2024 wyraził pozytywną opinię
o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego oraz
informacji o stanie mienia przedłożone przez Zarząd Powiatu Obornickiego. Odczytała
także uzasadnienie stanowiące podstawę do wydania niniejszej opinii.
d) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu (druk 15 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Powiatu Obornickiego poinformowała, że wniosek radni otrzymali w druku nr 15 w materiałach sesyjnych i odczytała wniosek komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Obornickiego absolutorium.
e) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej (druk 16 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa odczytała opinię Składu Orzekającego RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Obornickiego o udzielanie absolutorium Zarządowi Powiatu Obornickiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
Skład Orzekający RIO uchwałą Nr SO -17/0955/56/2024 z dnia 9 maja 2024 roku
uznał, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Powiatu Obornickiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok został uzasadniony.




f) dyskusja.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa” otwarła dyskusję nad
absolutorium i poprosiła radnych o głos. W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknął ten punkt porządku obrad.
16. Zatwierdzenie sprawozdań oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu:
a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 rok (druk 17 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
[bookmark: _Hlk170220639]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że materiały Państwo
radni otrzymali w druku nr 17 poprosiła Panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 rok.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały w druku nr 17.
Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy ktoś ma
uwagi do treści przedstawionej uchwały.
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod
głosowanie.
[bookmark: _Hlk170220794]Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”	- 0,
„wstrzymujące”- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/23/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Obornickiego za 2023 rok. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/23/2024 stanowi załącznik do protokołu.
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Obornickiego (druk 18 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że materiały Państwo
radni otrzymali w druku nr 18, a następnie odczytała projekt uchwały. W dalszej
kolejności poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań co do przedstawionego
projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod
głosowanie.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”	- 0,
„wstrzymujące”- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/24/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Obornickiego. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/24/2024 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby wprowadzić trzy punkty do porządku obrad:
Pkt. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów,
Pkt. 18 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych,
Pkt. 19 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju
Następnie poprosiła radnych o głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Poinformowała, że numeracja kolejnych punktów porządku obrad ulegnie zmianie.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 16,
„przeciw”	- 0,
„wstrzymujące”- 0,

Podjęła zmianę porządku obrad od punktu 17. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady  p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt uchwały został w przerwie rozdany radnym. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/25/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/25/2024 stanowi załącznik do protokołu.
[bookmark: _Hlk170215658]18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt uchwały został 
w przerwie rozdany radnym. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/26/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/26/2024 stanowi załącznik do protokołu.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju (druk dodatkowy – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt uchwały został 
w przerwie rozdany radnym. Następnie przedstawiła projekt uchwały 
i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 16,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,

podjęła Uchwałę Nr II/27/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju. Podczas głosowania obecnych było 16 radnych. Uchwała nr II/27/2024 stanowi załącznik do protokołu.


20. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że żadne interpelacje do Biura Rady nie wpłynęły w okresie międzysesyjnym. Zapytała Radnych czy w dniu dzisiejszym ktoś z radnych chciałby zgłosić interpelacje. W związku z brakiem zgłoszeń Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 
21. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Nie było wypowiedzi w tym punkcie. 
22. Wolne wnioski i głosy.
W dyskusji wzięli udział:
· Anna Kłos
· Błażej Cisowski  - (Ad Vocem)
· Zbigniew Nowak


Starosta Obornicki Zofia Kotecka złożyła podziękowania z tytułu udzielonego absolutorium.
Radna Anna Kłos zapytała czy wpłynął już do Pani Starosty wniosek mieszkańców Dąbrówki Ludomskiej w sprawie naprawy drogi powiatowej. W dalszej kolejności zapytała Wicestarostę Obornickiego jak wygląda sprawa nakładek na drogach powiatowych. 
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że jeszcze wniosek nie wpłynął na jej ręce.
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że remont nakładek na drogach powiatowych wygrała firma Colas i w najbliższym czasie zostanie przedstawiony harmonogram prac na drogach. 

Radny Błażej Cisowski odpowiedział, że na pewno wiele z tych prac nakładek na drogach powiatowych będzie na Gminie Rogoźno.
Radny Zbigniew Nowak poprosił, aby projekty uchwał były podpisywane przez radcę prawnego.

23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała o utworzeniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Następnie przypomniała o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. W dalszej kolejności zakomunikowała radnym, że następna sesja Rady Powiatu Obornickiego odbędzie się w dniu 20 czerwca br. o godz. 12:00, będzie to sesja uroczysta.
24. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
[bookmark: _Hlk170222570]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła II sesję Rady Powiatu Obornickiego.
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